
Fira	LIVETS	SÖNDAG	den	tredje	söndagen	i	advent!	

Svenska	Evangeliska	Alliansen	arbetar	tillsammans	med	samfund,	församlingar	och	
enskilda	för	ett	förvandlat	Sverige.	Media,	kultur,	utbildning,	lagstiftning	och	teologi	är	
områden	i	behov	av	verklig	förändring!	

För	oss	i	SEA	är	det	självklart	att	engagera	oss	i	frågan	om	människovärdet;	ett	område	
som	är	ständigt	aktuellt	och	ständigt	hotat.	Dagligen	ser	vi,	i	frågor	kring	dödshjälp,	
kloning	och	abort,	hur	människans	värde	devalveras.	

Trots	att	detta	är	stora	och	viktiga	frågor	som	rör	vid	livets	innersta	är	samtalet	och	
debatten	oftast	obefintlig	i	samhället.	Abortfrågan	har	under	lång	tid	ansetts	nästan	som	
en	icke-fråga	(även	om	den	åsikten	verkar	ha	övergivits	i	takt	med	att	tonårsaborterna	
skjutit	i	höjden	och	kvinnors	problem	efter	aborter	också	börjar	
uppmärksammas).Också	i	församlingen	kan	frågor	som	rör	människovärdet	hamna	i	
skymundan.	

I	många	andra	länder	är	det	vanligt	att	församlingar	regelbundet	lyfter	fram	dessa	
frågor	i	ljuset.	För	Sveriges	del	firar	redan	Katolska	kyrkan	Livets	söndag	den	tredje	
söndagen	i	advent.	Från	Svenska	Evangeliska	Alliansens	sida	vill	vi	gärna	uppmuntra	fler	
församlingar	att	göra	så:	FIRA	LIVETS	SÖNDAG	DEN	TREDJE	SÖNDAGEN	I	ADVENT!	
Redan	2004	spred	sig	initiativet	och	gensvaret	har	varit	mycket	positivt.	

Det	finns	många	frågor	att	lyfta	fram:	Det	ökande	antalet	tonårsaborter,	signaler	från	
regeringen	om	abortlag	som	möjliggör	abortturism	med	aborter	fram	till	18:e	veckan,	
debatten	om	aktiv	dödshjälp	i	Sverige,	utvecklingen	kring	den	genetiska	
fosterdiagnostiken,	sår	och	skuld	hos	kvinnor	(och	män)	som	gjort	abort,	evangeliets	
erbjudande	om	nåd	och	förlåtelse…	

Det	är	naturligtvis	viktigt	att	vi	inte	bara	uppmärksammar	frågorna,	utan	också	tar	
konkreta	initiativ	för	att	till	exempel	stödja	och	hjälpa	den	som	vill	föda	sitt	barn.	Redan	
finns	flera	organisationer	som	arbetar	med	abortrådgivning	och	stöd:	Alternativ	till	
abort	i	Sverige	(AAS),	Minna-mottagningarna,	och	det	katolska	arbetet	Respekt.	Bifogat	
finns	material	från	Livlinan,	som	är	ytterligare	ett	exempel	på	ett	sådant	viktigt	arbete.	
Livlinan,	som	stöds	av	bland	andra	Ja	till	livet,	arbetar	genom	jourtelefon	med	att	hjälpa	
oplanerat	gravida	kvinnor	samt	de	som	genomgått	abort	och	söker	stöd	och	hjälp.	

I	tron	på	livets	Gud,	

Stefan	Gustavsson	
Generalsekreterare	SEA	

	


